GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO N9 1338/201
^ 9 F s r! í f s *" ? r*. A < r\ l T A ̂  ■

f í) \.H ••'} w»\ UtI. I í/1> —

PROTOCOLO

O 2 MAiO 2019
Câmara Municipal de Ita^^

Estagiário (at

rAíVIABA fvH. !. DE ÍTAPEVI

ENCAr\"JJE:j SE

laente

Súmula - Indico aol>DtIer Executivo Municipal,

na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor

Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que

interceda junto à Secretaria ou Unidade

responsável, para a imediata manutenção na

rede de água tratada que está danificada e

causando problema aos moradores na rua

Rubilo, no bairro Jardim Cruzeiro.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Igor

Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria ou Unidade responsável,
para a imediata manutenção na rede de água tratada que está danificada e causando problema
aos moradores na rua Rúbilo, no bairro Jardim Cruzeiro.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação se faz necessária, haja vista que foi feita pelos munícipes locais a este

legislador, sinalizando a extrema necessidade que tem se mostrado, para que seja feita a
manutenção na rede de água tratada na rua Rúbilo, no bairro Jardim Cruzeiro, nesta

municipalidade.

Moradores desta rua relataram que a mesma está com sua cobertura asfáltica danificada,

devido a um vazamento na rede de água da SABESP, o que está colocando em risco a integridade

física e patrimonial dos seus usuários. O problema traz riscos em potencial, pois pode ocasionar

em responsabilidade desta municipalidade por gerar gastos desnecessários e onerar aos

contribuintes de modo geral, por isso solicito que se providencie a realização de manutenção na

rede de abastecimento de água rua acima citada, conforme imagens em anexo.

Por este motivo, e que faço essa indicação, contando com o apoio dos nobres pares e

pela atenção por parte do órgão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de maio de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

"ÍA ■Qrâ.í' C,

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 0669A-090 +55114141-4472 www.camaraitapevi.sp.gov.br

DHDBQ camaraitapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

^ ■- .

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de maio de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael

Presidente
PODEMOS

"l/ ''lfíV'^1 o 0,,üí^-{Dào 1=o Oâ-^ifiaiQc. o-perfoniQ ii

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapeví - Itapevi-SP - 06694-090 +55 n 4141-4472 vwvw.camara Itapeví.sp.gov.br

DBDDG camaraitapevi